
Bündnermeisterschaften Grison Cup & Einzel

Samstag & Sonntag - 27.08.2023

Brutto-Teamwertung
Rd. 1: Four Ball Better Ball; Rd. 2: Einzel - Stroke Play; 36 Löcher, bis 2. Runde
nicht HCP-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 24.0

Sagogn-Schluein 18 Loch Herren: weiss Par: 72 Slope: 131 Course: 71.9
Damen: blau Par: 72 Slope: 132 Course: 73.3 Stand: 31.08.23, 08:55 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +/-
  1. - Munggä   445  *   +36.0*

  1 Spescha, Claudio Lenzerheide   0.4/  0
& Vitali, Michele Lenzerheide   1.9/  2    69   -3.0

Hunziker, Kurt Lenzerheide   6.5/  6
& Grano, Saro Lenzerheide   7.4/  7    70   -2.0

Huber, Patrick Lenzerheide   3.9/  4
& Florinet, Iwan Lenzerheide   8.8/  9  ( 82) (+10.0)

  2 Hunziker, Kurt Lenzerheide   6.5/  7    57*   +4.0
Spescha, Claudio Lenzerheide   0.4/  0    60*   +7.0
Huber, Patrick Lenzerheide   3.9/  4    61*   +8.0
Vitali, Michele Lenzerheide   1.9/  2    63*  +10.0
Florinet, Iwan Lenzerheide   8.8/ 10    65*  +12.0
Grano, Saro Lenzerheide   7.4/  8  ( 82*) (+29.0)

  2. - Mattachlöpfer   451  *   +42.0*
  1 Taufenecker, Fadri Davos   3.0/  3

& Mark, Niccolò Davos   7.7/  8    73   +1.0
Metz, Sandro Davos   0.8/  1

& Baumgartner, Micha Davos   6.2/  6    79   +7.0
Sprecher, Harry Davos   3.3/  4

& Metz, Remo Davos   7.1/  7  ( 83) (+11.0)
  2 Taufenecker, Fadri Davos   3.0/  3    57*   +4.0

Metz, Sandro Davos   0.8/  1    58*   +5.0
Sprecher, Harry Davos   3.3/  4    59*   +6.0
Baumgartner, Micha Davos   6.2/  7    61*   +8.0
Mark, Niccolò Davos   7.7/  9    64*  +11.0
Metz, Remo Davos   7.1/  8 (N. Ang.) (-----)
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  3. - Steinböck   457  *   +48.0*

  1 Reich, Arthur R. Lenzerheide   3.3/  4
& Senn, Nick Lenzerheide   5.0/  5    71   -1.0

Parpan, Michael Lenzerheide   7.6/  8
& Parpan, Simone Lenzerheide   7.9/ 10    72    0.0

Spiess, Nino Lenzerheide   8.1/  8
& Läderach, Christian Lenzerheide   8.4/  9  ( 80) ( +8.0)

  2 Reich, Arthur R. Lenzerheide   3.3/  4    55*   +2.0
Läderach, Christian Lenzerheide   8.4/ 10    59*   +6.0
Senn, Nick Lenzerheide   5.0/  6    64*  +11.0
Parpan, Simone Lenzerheide   7.9/ 11    67*  +14.0
Spiess, Nino Lenzerheide   8.1/  9    69*  +16.0
Parpan, Michael Lenzerheide   7.6/  9  ( 71*) (+18.0)

  4. - Alvaneu Bad 1   460  *   +51.0*
  1 Schaflechner, Marco Alvaneu Bad   4.8/  5

& Schaflechner, David Alvaneu Bad   6.8/  7    77   +5.0
Egli, Peter Alvaneu Bad   6.2/  6

& Gasser, Hans Alvaneu Bad   8.0/  8    78   +6.0
John, Gerhard Alvaneu Bad   9.9/ 10

& Pangerc, Fredy Alvaneu Bad  10.8/ 11  ( 83) (+11.0)
  2 Schaflechner, David Alvaneu Bad   6.8/  8    57*   +4.0

Gasser, Hans Alvaneu Bad   8.0/  9    59*   +6.0
Egli, Peter Alvaneu Bad   6.2/  7    60*   +7.0
Schaflechner, Marco Alvaneu Bad   4.8/  5    60*   +7.0
Pangerc, Fredy Alvaneu Bad  10.8/ 12    69*  +16.0
John, Gerhard Alvaneu Bad   9.9/ 11  ( 76*) (+23.0)

  5. - Engadin I   469  *   +60.0*
  1 Gotsch, Niklas Engadine   1.6/  2

& Käser, Curdin Engadine  10.2/ 11    73   +1.0
Heuberger, Nadja Engadine   5.9/  7

& Maier, Flurina Engadine   7.8/  9    76   +4.0
Weidmann, Marco Engadine   7.4/  7

& Triacca, Federica Engadine   6.5/  8  ( 78) ( +6.0)
  2 Gotsch, Niklas Engadine   1.6/  2    60*   +7.0

Maier, Flurina Engadine   7.8/ 10    62*   +9.0
Heuberger, Nadja Engadine   5.9/  8    63*  +10.0
Triacca, Federica Engadine   6.5/  9    67*  +14.0
Weidmann, Marco Engadine   7.4/  8    68*  +15.0
Käser, Curdin Engadine  10.2/ 12  ( 71*) (+18.0)
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  6. - Klosters   472  *   +63.0*

  1 Darnuzer, Jan Klosters   0.7/  1
& Rüedi, Basil Klosters   0.9/  1    69   -3.0

Sergi, Adrian Klosters   9.4/ 10
& Wegmüller, Tina Klosters  15.6/ 18    83  +11.0

Wegmüller, Thomas Klosters   9.5/ 10
& Huber, Franck Klosters  11.2/ 12  ( 83) (+11.0)

  2 Rüedi, Basil Klosters   0.9/  1    57*   +4.0
Darnuzer, Jan Klosters   0.7/  1    57*   +4.0
Huber, Franck Klosters  11.2/ 13    65*  +12.0
Wegmüller, Tina Klosters  15.6/ 20    70*  +17.0
Wegmüller, Thomas Klosters   9.5/ 11    71*  +18.0
Sergi, Adrian Klosters   9.4/ 11  ( 86*) (+33.0)

  7. - BVG-Flyers   482  *   +73.0*
  1 Oppenheim, Marc Buna Vista Golf   2.5/  3

& Manhart, Finn Buna Vista Golf   4.8/  5    75   +3.0
Rüegg Meier, Susanne Buna Vista Golf   6.3/  8

& Di Prima, Sarah Buna Vista Golf   9.6/ 12    79   +7.0
Schmalz, Christian Buna Vista Golf   9.2/ 10

& Gobonya, Catherine Buna Vista Golf   9.9/ 12  ( 83) (+11.0)
  2 Oppenheim, Marc Buna Vista Golf   2.5/  3    60*   +7.0

Schmalz, Christian Buna Vista Golf   9.2/ 11    64*  +11.0
Gobonya, Catherine Buna Vista Golf   9.9/ 13    68*  +15.0
Di Prima, Sarah Buna Vista Golf   9.6/ 13    68*  +15.0
Manhart, Finn Buna Vista Golf   4.8/  5    68*  +15.0
Rüegg Meier, Susanne Buna Vista Golf   6.3/  9  ( 69*) (+16.0)

  8. - BVG Team B   483  *   +74.0*
  1 Capaul, Christian Buna Vista Golf  10.8/ 11

& Clapasson, Marc Buna Vista Golf  11.1/ 12    77   +5.0
Mattmann, Alexander Buna Vista Golf  11.0/ 12

& Gloor, Sarah Buna Vista Golf  13.2/ 15    77   +5.0
Schuler, Michael Buna Vista Golf  11.2/ 12

& Koch, Silvan Buna Vista Golf  13.9/ 14  ( 81) ( +9.0)
  2 Capaul, Christian Buna Vista Golf  10.8/ 12    63*  +10.0

Clapasson, Marc Buna Vista Golf  11.1/ 13    64*  +11.0
Mattmann, Alexander Buna Vista Golf  11.0/ 13    67*  +14.0
Gloor, Sarah Buna Vista Golf  13.2/ 17    67*  +14.0
Schuler, Michael Buna Vista Golf  11.2/ 13    68*  +15.0
Koch, Silvan Buna Vista Golf  13.9/ 16  ( 71*) (+18.0)
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  9. - Brigels   491  *   +82.0*

  1 Schucan, Maurin Brigels  12.0/ 13
& Fischer, Sara Brigels   5.4/  7    72    0.0

Friberg, Daniel Brigels   9.5/ 10
& Jecklin, Renata Brigels  12.3/ 14    77   +5.0

Livers, Alfons Brigels   9.3/ 10
& Büchel, Aurelia Brigels  13.9/ 16  ( 78) ( +6.0)

  2 Fischer, Sara Brigels   5.4/  8    59*   +6.0
Livers, Alfons Brigels   9.3/ 11    68*  +15.0
Friberg, Daniel Brigels   9.5/ 11    71*  +18.0
Jecklin, Renata Brigels  12.3/ 16    71*  +18.0
Schucan, Maurin Brigels  12.0/ 14    73*  +20.0
Büchel, Aurelia Brigels  13.9/ 18  ( 74*) (+21.0)

 10. - Engadin III   494  *   +85.0*
  1 Rosenberger, Peter Engadine   4.5/  5

& Rosenberger, Caroline Engadine  14.4/ 16    78   +6.0
Gotsch, Melanie Engadine   8.2/ 10

& Walther, Martina Engadine  10.0/ 12    80   +8.0
Moser, Aline Engadine   6.7/  8

& Sala, Anastasia Engadine  14.8/ 17  ( 84) (+12.0)
  2 Moser, Aline Engadine   6.7/  9    63*  +10.0

Rosenberger, Peter Engadine   4.5/  5    67*  +14.0
Rosenberger, Caroline Engadine  14.4/ 18    68*  +15.0
Walther, Martina Engadine  10.0/ 13    69*  +16.0
Gotsch, Melanie Engadine   8.2/ 11    69*  +16.0
Sala, Anastasia Engadine  14.8/ 19  ( 70*) (+17.0)

 11. - Engadin II   495  *   +86.0*
  1 Freund, Nic Joey Engadine   6.2/  6

& Morellini, Moreno Engadine   8.0/  8    75   +3.0
Frey, Moritz Engadine   9.8/ 10

& Visinoni, Alessandro Engadine  11.4/ 12    83  +11.0
Heuberger, Mattia Engadine  10.7/ 11

& Jaray, Sandro Engadine  13.7/ 14  ( 90) (+18.0)
  2 Morellini, Moreno Engadine   8.0/  9    63*  +10.0

Jaray, Sandro Engadine  13.7/ 16    67*  +14.0
Frey, Moritz Engadine   9.8/ 11    67*  +14.0
Freund, Nic Joey Engadine   6.2/  7    68*  +15.0
Visinoni, Alessandro Engadine  11.4/ 13    72*  +19.0
Heuberger, Mattia Engadine  10.7/ 12  ( 75*) (+22.0)
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 12. - Chlöpfer vo dä Matta   496  *   +87.0*

  1 Zürcher, Nico Davos   9.7/ 10
& Hoffmann, Jann Davos  14.0/ 14    77   +5.0

van der Wijk, Frederik Mariu Davos   5.2/  5
& Hoffmann, Adrian Davos   8.2/  8    78   +6.0

Oberrauch, Valentin Davos  11.9/ 13
& Kuster, Simon Davos  15.5/ 16  ( 87) (+15.0)

  2 Zürcher, Nico Davos   9.7/ 11    65*  +12.0
Hoffmann, Adrian Davos   8.2/  9    66*  +13.0
Oberrauch, Valentin Davos  11.9/ 14    67*  +14.0
van der Wijk, Frederik Mariu Davos   5.2/  6    68*  +15.0
Hoffmann, Jann Davos  14.0/ 16    75*  +22.0
Kuster, Simon Davos  15.5/ 18  ( 83*) (+30.0)

 13. - Sedrun   508  *   +99.0*
  1 Cathomas, Frederic Sedrun   3.8/  4

& Lutz, Jannis Rafael Sedrun  17.7/ 18    78   +6.0
Steiner, Corsin Sedrun   9.4/ 10

& Verner Cathomas, Anne Sedrun  19.6/ 22    84  +12.0
Anderhirsern, Markus Sedrun  16.0/ 16

& Schmid, Lucia Sedrun  10.0/ 12  ( 88) (+16.0)
  2 Cathomas, Frederic Sedrun   3.8/  4    59*   +6.0

Lutz, Jannis Rafael Sedrun  17.7/ 20    67*  +14.0
Steiner, Corsin Sedrun   9.4/ 11    72*  +19.0
Schmid, Lucia Sedrun  10.0/ 13    73*  +20.0
Verner Cathomas, Anne Sedrun  19.6/ 24    75*  +22.0
Anderhirsern, Markus Sedrun  16.0/ 18  ( 79*) (+26.0)

 14. - Domat/Ems 1   516  *  +107.0*
  1 Reinprecht, Manuel Domat / Ems   3.4/  4

& Dietsche, Nico Domat / Ems   9.9/ 10    77   +5.0
Derungs, Harry Domat / Ems  12.5/ 13

& Frehner, Ruedi Domat / Ems  13.4/ 14    82  +10.0
Klingenstein, Markus Domat / Ems   9.7/ 10

& Sigrist, Daniel Domat / Ems  10.6/ 11  ( 86) (+14.0)
  2 Frehner, Ruedi Domat / Ems  13.4/ 15    65*  +12.0

Reinprecht, Manuel Domat / Ems   3.4/  4    68*  +15.0
Klingenstein, Markus Domat / Ems   9.7/ 11    70*  +17.0
Sigrist, Daniel Domat / Ems  10.6/ 12    76*  +23.0
Derungs, Harry Domat / Ems  12.5/ 14    78*  +25.0
Dietsche, Nico Domat / Ems   9.9/ 11  ( 78*) (+25.0)
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 15. - Domat/Ems 2   517  *  +108.0*

  1 Sovrano, Fabio Domat / Ems   8.5/  9
& Duff Sovrano, Claudia Domat / Ems  13.8/ 15    81   +9.0

Spescha, Patrick Domat / Ems  13.1/ 14
& Spescha, Denise Domat / Ems   6.3/  8    82  +10.0

Bezzola, Tumasch Domat / Ems  17.0/ 18
& Patt, Ursina Domat / Ems   9.0/ 11  ( 89) (+17.0)

  2 Bezzola, Tumasch Domat / Ems  17.0/ 20    68*  +15.0
Sovrano, Fabio Domat / Ems   8.5/ 10    69*  +16.0
Spescha, Patrick Domat / Ems  13.1/ 15    70*  +17.0
Spescha, Denise Domat / Ems   6.3/  9    73*  +20.0
Duff Sovrano, Claudia Domat / Ems  13.8/ 17    74*  +21.0
Patt, Ursina Domat / Ems   9.0/ 12  ( 80*) (+27.0)

 16. - Arosa   520  *  +111.0*
  1 Aguirre, Orlando Arosa  10.8/ 11

& Zogg, Beat Arosa   9.5/ 10    81   +9.0
Achermann, Pius A. Arosa  11.8/ 13

& Fringer, Heinz Arosa  17.0/ 18    87  +15.0
Danuser, Christian Arosa  12.3/ 13

& Gisler, Max Arosa  13.2/ 14  ( 88) (+16.0)
  2 Zogg, Beat Arosa   9.5/ 11    70*  +17.0

Achermann, Pius A. Arosa  11.8/ 14    70*  +17.0
Fringer, Heinz Arosa  17.0/ 20    70*  +17.0
Aguirre, Orlando Arosa  10.8/ 12    71*  +18.0
Danuser, Christian Arosa  12.3/ 14    71*  +18.0
Gisler, Max Arosa  13.2/ 15  ( 74*) (+21.0)

 17. - Albula FOREllen   524  *  +115.0*
  1 Eppler, Wolfgang Alvaneu Bad  13.4/ 14

& Hemminki, Riitta Alvaneu Bad  13.0/ 14    79   +7.0
Steiner, Nicola Alvaneu Bad  14.2/ 14

& Krogh, Birgitte Alvaneu Bad  13.4/ 15    80   +8.0
Berri, Simon Alvaneu Bad  13.2/ 14

& Haller, Gabi Alvaneu Bad  12.9/ 14  ( 89) (+17.0)
  2 Eppler, Wolfgang Alvaneu Bad  13.4/ 15    68*  +15.0

Hemminki, Riitta Alvaneu Bad  13.0/ 16    69*  +16.0
Krogh, Birgitte Alvaneu Bad  13.4/ 17    73*  +20.0
Steiner, Nicola Alvaneu Bad  14.2/ 16    76*  +23.0
Berri, Simon Alvaneu Bad  13.2/ 15    79*  +26.0
Haller, Gabi Alvaneu Bad  12.9/ 16  ( 80*) (+27.0)
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 18. - BVG Team C   572  *  +163.0*

  1 Riedi, Clau Buna Vista Golf  13.8/ 14
& Stiefenhofer, Marietta Buna Vista Golf  15.7/ 18    86  +14.0

De Carlo, Giovanni Buna Vista Golf  16.1/ 17
& Koch, Daniela Buna Vista Golf  16.1/ 18    88  +16.0

Kostrz, Peter Buna Vista Golf  16.8/ 17
& Schmidhauser, Christina Buna Vista Golf  14.4/ 16  ( 92) (+20.0)

  2 Stiefenhofer, Marietta Buna Vista Golf  15.7/ 20    72*  +19.0
Riedi, Clau Buna Vista Golf  13.8/ 16    75*  +22.0
Kostrz, Peter Buna Vista Golf  16.8/ 19    83*  +30.0
De Carlo, Giovanni Buna Vista Golf  16.1/ 19    83*  +30.0
Koch, Daniela Buna Vista Golf  16.1/ 20    85*  +32.0
Schmidhauser, Christina Buna Vista Golf  14.4/ 18 (No Retu) (-----)
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